
 

 

 

 
 

 
Žaliojo kelio stotelės | Paraiškų teikimo gairės 

 
Kas yra „Žaliuoju keliu“? 

Žaliuoju keliu – tai Europos Sąjungos kampanija jaunimui apie biologinę įvairovę ir gamtą, 
organizuojama bendradarbiaujant su Pasauliniu biologinės įvairovės jaunimo tinklu (angl. „Global 
Biodiversity Youth Network“, GYBN), kuri bus įgyvendinta 2022 m. pavasarį, prieš antrąjį JT 
biologinės įvairovės konferencijos CBD COP15 etapą. Ši kampanija yra ES komunikacijos strategijos 
rengiantis COP15 dalis ir bus viena iš pavyzdinių Europos jaunimo metų iniciatyvų, todėl nuo pat 
pradžių iki galo ji rengiama atsižvelgiant į jaunimo poreikius.  

Pasitelkiant specialią interneto svetainę, įtraukiančius renginius, socialinę žiniasklaidą ir 
bendradarbiaujant su jaunimo organizacijomis visoje ES, ši iniciatyva leis mums keliauti 
tobulėjimo, augimo, evoliucijos, įsitraukimo ir veiksmų saugant mūsų gamtos pasaulį link.  

Kas yra „Žaliojo kelio stotelės“?  

Žaliojo kelio stotelės – tai jaunimui skirti renginiai ir veikla, kuriuos organizuoja jaunimas visoje 
ES. Jie bus atrinkti paskelbus kvietimą dalyvauti renginiuose nuo 2021 m. spalio 15 d. iki 2021 m. 
gruodžio 10 d. imtinai. Kvietimas dalyvauti renginiuose – tai kvietimas ES jauniems piliečiams, 
menininkams, mokslininkams ir jaunimo organizacijoms tapti kelionės dalimi ir prasmingai 
prisidėti prie diskusijų.  

Kvietimu dalyvauti renginiuose siekiama: 

 užtikrinti su aplinka susijusių temų įvairovę, daugiausia dėmesio skiriant biologinei 
įvairovei ir gamtos apsaugai; 

 orientuotis į jaunimą visuose ES regionuose pasitelkiant kuo daugiau ES kalbų; 
 leisti rengti bet kokio formato renginius – internetines, vietoje vykstančias ar mišrias 

konferencijas, susitikimus, parodas, internetinius seminarus, praktinius seminarus, 
hakatonus, meninius pasirodymus ir kt. 

Kur ir kada turėtų vykti renginys? 

Renginiai gali vykti visose 27 ES valstybėse narėse 2022 m. kovo–gegužės mėn., artėjant JT 
biologinės įvairovės konferencijai COP15.  

 Kas gali teikti paraiškas ir organizuoti renginį? 

„Žaliojo kelio stotelė“:  



 

 

 gali organizuoti 18–30 metų asmenys arba jaunimo organizacijos, tinklai ir 
bendruomenės visose 27 ES valstybėse narėse; 

 turi vykti 2022 m. kovo–gegužės mėn; 
 apima vieną iš šių temų:  

o gamta / biologinė įvairovė 
o žiedinė ekonomika 
o nulinė tarša 
o gyvenimo būdas 
o bendros temos 
o kita 

 tai gali būti konferencija, susitikimas, seminaras, internetinis seminaras, mokymai, 
hakatonas, pasirodymas ar bet kokio kito formato renginys; 

 gali vykti internetu, neprisijungus arba kaip mišrus renginys; 
 rengiamas ES ir bet kuria ES kalba; 
 įėjimas nemokamas; 
 siekiama pritraukti ir įtraukti jaunus piliečius.  

Per dvi savaites po įvykusio renginio organizatoriai įsipareigoja prisidėti prie galutinių kampanijos 
rezultatų – parengti trumpą ataskaitą, kurioje būtų pateiktos pagrindinės renginio įžvalgos ir 
rezultatai, taip pat nuotraukos ir (arba) kita svarbi medžiaga.  

Kokios galimos renginio temos?  

Renginys gali būti organizuojamas viena iš nurodytų temų.  

 Gamta / biologinė įvairovė:  
o biologinė įvairovė ir klimato krizė, apdulkintojai, agroekologija, gamtai artima 

miškininkystė, papildomų 3 mlrd. medžių sodinimas, gamtos atkūrimas, 
dirvožemio apsauga ir atkūrimas, miestų biologinė įvairovė – miestų ir (arba) 
miestelių ūkiai – dirvožemio valymas, jūrų biologinė įvairovė, upių, ežerų, 
pakrančių ir šlapžemių atkūrimas, rūšių apsauga, ekologiniai koridoriai, jungtys ir 
(arba) arealų susiskaidymo problemos sprendimas, „Natura 2000“, saugomos 
teritorijos ir kitos teritorinės apsaugos priemonės.      

  Žiedinė ekonomika: 
o tvari gamyba, tvarus vartojimas, darni mada ir lėtoji mada, atliekos. 

 Nulinė tarša: 
o oro kokybė / oro tarša, triukšmo tarša, vandens kokybė / vandens ir jūrų tarša, 

dirvožemio tarša. 
 Gyvenimo būdas: 

o tvarus turizmas, tvarus judumas, tvarus infrastruktūros vystymas, 
atsinaujinančioji energija, tvarus maistas, vietinis, lėtas ir sezoninis maisto 
gaminimas, perdirbimas ir kompostavimas, remontas, tvarūs finansai – ar mano 
piniginė pakankamai ekologiška? 

 Bendros temos: 
o jaunimo lyderystė gamtos labui, sisteminiai pokyčiai biologinės įvairovės labui, 

aplinkosaugos demokratija: informavimas, visuomenės dalyvavimas, teisingumo 
prieinamumas, transformuojantis švietimas. 

 Kita 

Kokia nauda jūsų renginiui?  



 

 

Jei jūsų renginys bus atrinktas kaip viena iš „Žaliojo kelio stotelių“, jis galės pasinaudoti šiais 
privalumais:  
 

 renginys bus matomas Europos Komisijos kampanijos interneto svetainėje, Europos 
Komisijos Aplinkos generalinio direktorato socialinės žiniasklaidos kanaluose ir kitose 
platformose;  

 turėsite galimybę savo renginį pažymėti bendru kampanijos vizualiniu ženklu; 
 gausite redaguojamą priemonių rinkinį su šablonais ir renginio komunikacijos bei 

reklamos medžiaga, taip pat renginio organizavimo gaires;  
 pagalba naudotis skaitmeninėmis priemonėmis, skirtomis renginiams internetu 

organizuoti;  
 galimybė dalyvauti informacinėje sesijoje, skirtoje renginių organizatoriams, atrinktiems 

pagal kvietimą teikti paraiškas.  

Kaip pateikti paraišką dėl renginio? 

Nuo 2021 m. spalio 15 d. iki 2021 m. gruodžio 10 d. imtinai galite teikti paraišką užpildydami 
paraiškos formą čia. Turėsite pateikti šią renginio informaciją:  

 Informacija apie renginį: pavadinimas, tema, numatomas formatas, renginio laikas, 
koncepcija, trumpas aprašymas, darbotvarkės projektas, siūlomi pranešėjai, laukiami 
rezultatai ir t. t.  

 Organizatoriaus (-ų) informacija: vardas (-ai), pavardė (-ės), aprašas, nuoroda į interneto 
svetainę, nuorodos į socialinės žiniasklaidos profilius („Facebook“, „Twitter“, „LinkedIn“) 
ir kt.  

 Organizatoriaus (-ų) kontaktiniai duomenys: interneto svetainė (jei yra), registracijos 
puslapis (jei taikoma), el. paštas, telefono numeris.  

 Papildoma medžiaga ir (arba) papildoma informacija (neprivaloma). 

Ne visa pirmiau pateikta informacija yra privaloma, tačiau kuo išsamesnė bus jūsų paraiška, tuo 
didesnė tikimybė, kad jūsų renginys bus atrinktas kaip viena iš virtualių kampanijos stotelių.  

Pateikdami paraišką sutinkate, kad jūsų duomenys būtų naudojami šio kvietimo dalyvauti 
renginiuose tikslais, nes sutinkate su privatumo politika, o jei esate atrinkti, sutinkate su 
nurodyta sutartimi dėl partnerio renginių. 

Teikite paraišką galite čia.  

Kokie yra atrankos kriterijai ir tvarka?  

Atrankos kriterijai:  

 atitiktis tinkamumo kriterijams, paraiškos formos kokybė ir užpildymas; 
 renginių įvairovė geografinės padėties, temų pasiskirstymo, taip pat renginių formato ir 

dydžio požiūriu; 
 aktualumas ir potencialas sutelkti jaunimo auditoriją diskusijoms prieš COP15. 

Atrankos procedūra bus vykdoma pasibaigus kvietimui teikti paraiškas ir ją sudarys šie etapai:  

 tinkamumo patikrinimas: užtikrinimas, kad pateikti renginiai atitiktų bent jau pirmiau 
išvardytus tinkamumo kriterijus;  

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/GreenTrackStops2022
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/GreenTrackStops2022
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/GreenTrackStops2022


 

 

 išankstinė atranka: ją atliks ekspertų komisija, sudaryta iš Pasaulinio biologinės įvairovės 
jaunimo tinklo (GYBN), pagrindinių kampanijos partnerių ir Briuselyje įsikūrusios 
komunikacijos agentūros „GOPA Com.“, atsakingos už šios kampanijos valdymą, atstovų;  

 galutinė atranka: ją atliks ekspertų komisija, sudaryta iš Europos Komisijos atstovų.   
 

 

Koks yra kvietimo dalyvauti renginiuose tvarkaraštis? 
Kvietimas dalyvauti renginiuose galioja nuo 2021 m. spalio 15 d. iki 2021 m. gruodžio 10 d. 
imtinai. Europos Komisija pasilieka teisę pratęsti arba sutrumpinti šį laikotarpį, ir apie tai 
paskelbusi šiose gairėse kampanijos interneto svetainėje. Kvietimo teikti paraiškas rezultatai bus 
paskelbti iki 2022 m. sausio vidurio interneto svetainėje. Su atrinktų renginių organizatoriais taip 
pat bus susisiekta tiesiogiai el. paštu ir jie bus pakviesti į organizatoriams skirtą informacinę 
sesiją.  

 

Jei norite gauti daugiau informacijos, apsilankykite svetainėje arba susisiekite el. paštu: 
thegreentrack@gopacom.eu  
 
 
Dažniausiai užduodami klausimai  

1. Ar yra kokių nors dalyvavimo apribojimų?  
Jūsų renginys turi atspindėti pirmiau išvardytas temas ir vykti pirmiau nurodytomis 
datomis, t. y. 2022 m. kovo–gegužės mėn. Jei nėra akivaizdaus ryšio su minėtomis 
temomis, paraiška nebus laikoma atitinkančia reikalavimus.  

 
2. Ar renginių organizatoriai gali gauti kokių nors subsidijų?  

Ne. Tačiau Europos Komisija padės reklamuodama renginius savo interneto svetainėje ir 
socialinėje žiniasklaidoje, suteikdama renginiams partneriams oficialų kampanijos 
„Žaliuoju keliu“ prekės ženklą ir suteikdama komunikacijos priemonių rinkinį. 
 

3. Kada bus paskelbti šio kvietimo rezultatai?  
 
Atrinktų „Žaliojo kelio stotelė“ renginių sąrašas bus paskelbtas iki 2022 m. sausio vidurio.  
 

4.  Ar „Žaliojo kelio stotelės“ yra vieninteliai renginiai, kurie bus organizuojami 2022 m. 
pavasarį įgyvendinant „Žaliojo kelio“ kampaniją?  

Ne. Kvietimas organizuoti „Žaliojo kelio stoteles“ paskelbtas siekiant suteikti jauniems 
piliečiams, jaunimo tinklams ir organizacijoms galimybę organizuoti kampanijos 
partnerių renginius. Tačiau kampanijos metu taip pat vyks įvairūs papildomi renginiai, 
kuriuos organizuos Europos Komisija ir jos partneriai. 

 

 
 

https://ec.europa.eu/environment/thegreentrack_lt
https://ec.europa.eu/environment/thegreentrack_lt
https://ec.europa.eu/environment/thegreentrack_lt
mailto:thegreentrack@gopacom.eu

